
6 TOYOTA • Annual Report 2008 •

トップメッセージ

世界中の人びとに高品質なクルマをお届けし、

豊かで快適な社会の実現に寄与することで、

長期安定的な成長を目指してまいります。

東京本社にて撮影

会長メッセージ



• Annual Report 2008 • TOYOTA

トヨタは当期（2008年3月期）も引き続き好業績を収めることができました。こ

れもひとえに、株主・投資家の皆さまのご支援の賜物と厚く御礼を申し上げます。

また、お客さまはもとより、取引先の皆さま、地域社会など、当社の成長を支えて

いただいている、あらゆるステークホルダーの方々に心より感謝を申し上げます。

昨今、世界中で環境への関心が一層深まるなか、自動車メーカーへの期待や要請

はさらに高まっており、トヨタが国際社会において果たすべき役割はますます大きく

なっております。なかでも環境保全への対応は最も重大な責務です。トヨタは

従来からハイブリッドをはじめとする環境対応技術の開発に注力してまいりましたが、

これをさらに加速していきたいと考えており、加えて世界中の人びとに高品質なクル

マをお届けすることで、豊かで快適な社会の実現に寄与したいと考えております。

また、トヨタは世界各国で地域に根ざした事業活動を展開し、その国々の経済

発展に貢献する企業でありたいと考えておりますが、真のグローバル企業である

ためには、グローバルな人材の育成と、各国文化との調和が大切です。これまで

培ってきた「モノづくり」の精神や価値観を世界中の従業員と共有するために、従

来にも増してグローバルな「人づくり」に尽力し、事業活動を通じて地球環境保全

と経済成長を両立できる社会の実現に貢献したいと考えております。

トヨタは創業以来70年以上にわたって、最先端技術と匠の技の融合を図りつつ、

世界中のお客さまに喜んでいただけるクルマづくりに全力を傾注してまいりまし

た。今後も、真摯かつ果敢な経営を推し進めることによって長期安定的な成長を

実現し、企業価値のさらなる向上を果たしてまいります。

株主・投資家の皆さまにおかれましては、一層のご理解とご支援を賜りますよう

お願い申し上げます。

2008年7月

取締役会長

• 業績概況 • トップメッセージ • 特　集 • 事業概況 • 経営・会社情報 • 財務セクション • 投資家情報 •

7


	トップメッセージ
	会長メッセージ




